

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00016/2022 do(a) Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 12.066.973/0001-02.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	00016/2022
Data de Início do recebimento de Propostas:	09/04/2022 às 08:00
Data de Realização:	20/04/2022 às 09:30
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	Antônio Júnior de Sousa e Silva

Ao(s) 20 dia(s) do mês de abril do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Antônio Júnior de Sousa e Silva do(a) Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 12.066.973/0001-02 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO / Licitante 1	20/04/2022 10:30:50	Sim		Sim	467.990,00
04.445.428/0005-22	ENGIPEC COMERCIO LTDA / Licitante 2	20/04/2022 10:29:18	Não		Sim	468.000,00

Pregoeiro: Antônio Júnior de Sousa e Silva

PROPOSTA DE PREÇO								
ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
1	CAIXA D'AGUA 500L	FORTLEV	UNID	18	R\$ 315,42	trezentos e quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.677,56	cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
2	CAIXA D'AGUA 310L	FORTLEV	UNID	18	R\$ 287,67	duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.178,06	cinco mil, cento e setenta e oito reais e seis centavos
3	JOELHO ESGOTO 100MM	KRONA	UNID	130	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.033,50	mil e trinta e três reais e cinquenta centavos
4	JOELHO ESGOTO 40MM	KRONA	UNID	120	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
5	JOELHO ESGOTO 50MM	KRONA	UNID	140	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 309,40	trezentos e nove reais e quarenta centavos
6	JOELHO ESGOTO 75MM	KRONA	UNID	120	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	JOELHO SOLDABEL 20MM	KRONA	UNID	240	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
8	JOELHO SOLDABEL 25MM	KRONA	UNID	190	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
9	JOELHO SOLDABEL 32MM	KRONA	UNID	160	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
10	TORNEIRA JARDIM 1/2	ICO METAIS	UNID	80	R\$ 45,88	quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.670,40	três mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
11	TORNEIRA P/LAVATÓRIO	ICO METAIS	UNID	120	R\$ 75,03	setenta e cinco reais e três centavos	R\$ 9.003,60	nove mil e três reais e sessenta centavos
12	TORNEIRA METAL 20MM	KRONA	UNID	80	R\$ 71,14	setenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 5.691,20	cinco mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
13	TUBO ESGOTO 100MM	KRONA	MT	270	R\$ 15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.203,90	quatro mil, duzentos e três reais e noventa centavos
14	TUBO ESGOTO 75MM	KRONA	MT	80	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.150,40	mil cento e cinquenta reais e quarenta centavos
15	TUBO ESGOTO 50MM	KRONA	MT	215	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.337,05	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos
16	TUBO ESGOTO 40MM	KRONA	MT	185	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 1.141,45	mil cento e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos
17	TUBO PVC SOLDABEL 20MM	KRONA	MT	290	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 893,20	oitocentos e noventa e três reais e vinte centavos
18	TUBO PVC SOLDABEL 25MM	KRONA	MT	120	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
19	TUBO PVC SOLDABEL 32MM	KRONA	MT	120	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.146,00	mil cento e quarenta e seis reais
20	TUBO PVC SOLDABEL 40MM	KRONA	MT	80	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.084,00	mil e oitenta e quatro reais

21	TUBO PVC SOLDABEL 50MM	KRONA	MT	80	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
22	VALVULA P/PIA	KRONA	UNID	110	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
23	VALVULA P/TANQUE	KRONA	UNID	110	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 368,50	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
24	COLUNA CELITE	CELIT	UNID	40	R\$ 83,75	oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
25	CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	UNID	72	R\$ 44,45	quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.200,40	três mil e duzentos reais e quarenta centavos
26	LAVATORIO P/COLUNA MEDIO	IZY	UNID	41	R\$ 111,13	cento e onze reais e treze centavos	R\$ 4.556,33	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos
27	SIFAO SIFONADO 1 SAIDA	KRONA	UNID	60	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
28	SIFAO SIFONADO 2 SAIDA	KRONA	UNID	60	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 863,40	oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
29	CAL PCT DE 5KG		UNID	550	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 5.247,00	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais
30	LIXA PARA MASSA	ATLAS	UNID	550	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 599,50	quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
31	MASSA AC 18LTS 27KGS	DURAFIX	UNID	150	R\$ 113,90	cento e treze reais e noventa centavos	R\$ 17.085,00	dezessete mil e oitenta e cinco reais
32	MASSA CORRIDA 18LTS	DURAFIX	UNID	600	R\$ 50,26	cinquenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 30.156,00	trinta mil, cento e cinquenta e seis reais
33	TINTA V VERTEX PVA 18 LTS	VERBRAS	UNID	200	R\$ 146,90	cento e quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 29.380,00	vinte e nove mil, trezentos e oitenta reais
34	TINTA V VERTEX PVA 3600 ML	VERBRAS	UNID	90	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 3.501,00	três mil, quinhentos e um reais
35	TEXTURA V VERTEX 18LTS	VERBRAS	UNID	90	R\$ 132,90	cento e trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 11.961,00	onze mil, novecentos e sessenta e um reais
36	SELADOR V PAREDE ACRILICO 18LTS	DURAFIX	UNID	120	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 11.988,00	onze mil, novecentos e oitenta e oito reais
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	DURAFIX	UNID	120	R\$ 76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 9.192,00	nove mil, cento e noventa e dois reais
38	THINNER 900ML	ANJO	UNID	320	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 7.088,00	sete mil e oitenta e oito reais
39	ARAME RECOZIDO BWG18	GERDAU	KG	150	R\$ 27,04	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
40	BARRA CONSTRUÇÃO 10MM FERRO 3/8	AÇO CEARENSE	UNID	300	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 26.262,00	vinte e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais
41	BARRA CONSTRUÇÃO 8MM FERRO 5/16	GERDAU	UNID	500	R\$ 53,44	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 26.720,00	vinte e seis mil, setecentos e vinte reais
42	ARGAMASSA INTERNA PCT 15KG	DURAFIX	UNID	600	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais

43	BALDE PLASTICO 12LTS	ASTRA	UNID	190	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 4.161,00	quatro mil, cento e sessenta e um reais
44	CIMENTO SACO C/50KG	APODI	UNID	5000	R\$ 41,26	quarenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 206.300,00	duzentos e seis mil e trezentos reais
45	TIJOLO CERAMICA C/6 FUROS UNIDADE	GOMES	UNID	80000	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 78.400,00	setenta e oito mil e quatrocentos reais
46	TELHA CERAMICA UNIDADE	MAFRENSE	UNID	50000	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 59.000,00	cinquenta e nove mil reais
47	PREGO 3/8 CAIBRAL	GERDAU	KG	80	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.809,60	mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos
48	TRELIÇA C/6MTS	DIMENSAO	UNID	295	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.602,50	quatorze mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL							R\$ 611.885,15	seiscentos e onze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
Prazo de validade da proposta 60 dias								
Preço para o LOTE ÚNICO (em R\$): 611.885,15								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).								
Data: 12 de abril de 2023								

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA 500L	UNID	18	TIGRE	TIGRE TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 340,04	R\$ 6.120,72	SEIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
2	CAIXA D'ÁGUA 310L	UNID	18	TIGRE	TIGRE TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 297,88	R\$ 5.361,84	CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
3	JOELHO ESGOTO 100MM	UNID	130	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 9,72	R\$ 1.263,60	UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	JOELHO ESGOTO 40MM	UNID	120	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 3,70	R\$ 444,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS
5	JOELHO ESGOTO 50MM	UNID	140	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 4,58	R\$ 641,20	SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
6	JOELHO ESGOTO 75MM	UNID	120	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 8,43	R\$ 1.011,60	UM MIL E QUÊ REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UNID	240	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 0,97	R\$ 232,80	DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
8	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UNID	190	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 1,65	R\$ 313,50	TREZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
9	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UNID	160	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 3,20	R\$ 512,00	QUINHENTOS E DOZE REAIS
10	TORNEIRA JARDIM 1/2	UNID	80	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 19,07	R\$ 1.525,60	UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
11	TORNEIRA PIAVATÓRIO	UNID	120	DURIN	DURIN INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 55,42	R\$ 6.650,40	SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12	TORNEIRA METAL 20MM	UNID	80	KELLY	KELLY HIDROMETALURGICA LTDA	R\$ 112,57	R\$ 9.005,60	NOVE MIL E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13	TUBO ESGOTO 100MM	MT	270	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 97,53	R\$ 26.333,10	VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
14	TUBO ESGOTO 75MM	MT	80	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 92,20	R\$ 7.376,00	SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
15	TUBO ESGOTO 50MM	MT	215	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 59,36	R\$ 12.762,40	DOZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	TUBO ESGOTO 40MM	MT	185	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 37,98	R\$ 7.026,30	SETE MIL E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
17	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	MT	290	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 19,40	R\$ 5.625,10	CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
18	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	MT	120	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 23,86	R\$ 2.863,20	DOIS MIL, OTOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
19	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	MT	120	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 51,99	R\$ 6.238,80	SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
20	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	MT	80	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 65,32	R\$ 5.225,60	SEIS MIL, OTOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
21	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	MT	80	LUPERPLAS	LUPERPLAS INDUSTRIA DE PLASTICO LTDA	R\$ 86,87	R\$ 7.009,60	SETE MIL, CENTO E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
22	VALVULA P/PVA	UNID	110	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 4,78	R\$ 525,80	QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
23	VALVULA P/TANQUE	UNID	110	KRONA	KRONA TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 7,87	R\$ 865,70	OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
24	COLUMNA CELITE	UNID	40	CELLITE	ROCA SANITARIOS DO BRASIL LTDA	R\$ 118,38	R\$ 4.735,20	QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
25	CAIXA DE DESCARGA	UNID	72	ASTRA	ASTRA S/A	R\$ 106,39	R\$ 7.658,08	SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS
26	LAVATORIO P/COLUMNA MEDIO	UNID	41	CELLITE	ROCA SANITARIOS DO BRASIL LTDA	R\$ 149,20	R\$ 6.117,20	SEIS MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS
27	SIFAO SIFONADO 1 SAIDA	UNID	80	GLOBAL	GLOBAL PLASTIC DO BRASIL LTDA	R\$ 8,84	R\$ 530,40	QUINHENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
28	SIFAO SIFONADO 2 SAIDA	UNID	80	GLOBAL	GLOBAL PLASTIC DO BRASIL LTDA	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00	UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS
29	CAL PCT DE 8KG	UNID	550	LUXCOR	ALVIM COMERCIO LTDA	R\$ 9,48	R\$ 5.214,00	CINCO MIL, DUZENTOS E QUATROZES REAIS
30	LIXA PARA MASSA	UNID	550	TIGRE	TIGRE TUBOS E CONEXÕES LTDA	R\$ 1,32	R\$ 726,00	SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
31	MASSA AC 18LTS 27KG	UNID	150	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 126,39	R\$ 18.958,50	DEZOITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

32	MASSA CORRIDA 18,1TS	UNID	600	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 52,86	CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	31.716,00	TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
33	TINTA V VERTEX PVA 18 LITS	UNID	200	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 144,17	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	28.834,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	TINTA V VERTEX PVA 3600 ML	UNID	90	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 37,55	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	3.379,50	DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
35	TEXTURA V VERTEX 18,1TS	UNID	90	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 143,55	CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	12.945,50	TREZE MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
36	SELADOR V PAREDE ACRILICO 18,1TS	UNID	120	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 106,67	CENTO E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	13.064,40	ONZE MIL E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3550ML	UNID	120	VERBRAS	TINTAS VERBRAS DO BRASIL LTDA	R\$ 51,84	NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	11.022,80	SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUATRO MIL, CENTO E DEZ REAIS
38	TINAMER 500ML	UNID	320	STARLUX	TINTAS STARLUX LTDA	R\$ 24,60	VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	7.936,00	QUATRO MIL, CENTO E DEZ REAIS
39	ARAME RECIZADO BWC19	KG	150	SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA DO BRASIL LTDA	R\$ 27,40	VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	4.110,00	VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS
40	BARRA CONSTRUÇÃO 10MM FERRO 3/6	UNID	300	SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA DO BRASIL LTDA	R\$ 88,29	OITENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$	26.487,00	TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
41	BARRA CONSTRUÇÃO 8MM FERRO 5/15	UNID	500	SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA DO BRASIL LTDA	R\$ 63,51	SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$	31.755,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
42	ARGAMASSA INTERNA PCT 15KG	UNID	600	KALTEX	SKAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 10,77	DEZ REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$	6.462,00	QUATRO MIL E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
43	BALDE PLASTICO 12,1TS	UNID	190	VIA TEK	VIA TEK INDUSTRIA E COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,09	VINTE E UM REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	4.007,10	DUZENTOS E DEZTO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
44	CIMENTO SACO C50KG	UNID	5000	MIZU	POLIMIX CONCRETO LTDA	R\$ 43,65	QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	218.250,00	SETENTA MIL, QUATROCENTOS REAIS
45	TUJOLO CERAMICA C6 FUMOS UNIDADE	UNID	80.000	SÔ BARRO	GENINAL DA SILVA PASSOS ME	R\$ 0,88	OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$	70.400,00	SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
46	TELA CERAMICA UNIDADE	UNID	50.000	SÔ BARRO	GENINAL DA SILVA PASSOS ME	R\$ 1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	74.500,00	TRÊS MIL E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
47	PREÇO 36 CABRAL	KG	80	GERDAU	COMERCIAL GERDAU LTDA	R\$ 37,83	TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	3.026,40	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
48	TRELIÇA C&MTS	UNID	256	SINOBRAS	SINOBRAS SIDERURGICA DO BRASIL LTDA	R\$ 57,22	CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$	16.679,90	SETECENTOS E TRÊS MIL, CINCOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR TOTAL									R\$	728.592,44

Prazo de Entrega e Local de Execução: Conforme Edital;

Condições de Pagamento: Conforme Edital;

Elaboração da Proposta: Conforme Edital;

Validade da Proposta: Superior a 90 (Noventa) dias, contados da data da realização do certame; Prazo de Garantia e Validade dos Preços: 12 meses.

Declaramos que conhecemos e estamos de pleno acordo com todas as regras estabelecidas pela administração estabelecidas no edital de licitação bem como seus anexos e declarações adicionais, bem como temos todas as condições de cumprir as exigências contidas no referido certame na apresentação de documentação para fins de habilitação;

Declaramos que cumprimos todas as prazos estabelecidos no edital e seus anexos;

Declaramos o compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do referido município, sem custos adicional e independentes da quantidade;

Declaramos a garantia de serem fornecidos, contra qualquer dano de fabricação, sob pena de constatação alguma imperfeição, far os produtos devolvidos e/ou rejeitados de acordo com a lei;

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, que não foi discutido o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento da proposta dos demais licitantes.

Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que os produtos ofertados atendem todas as especificações do edital, os preços são os apresentados na planilha de proposta e não há onerantes incluídas todas as despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, fretes, seguros, e demais despesas com o veículo licitado e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação;

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Declaramos, sob as penas da lei, para os fins de habilitação na referida licitação ou a realização por este município, que a empresa: 1 - Cumpre ao disposto nos incisos XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e não emprega menor de 16 anos, reservado, quando for o caso, no âmbito da lei; 2 - Não está impedida de contratar com a Administração Pública; 3 - Não foi declarada inidônea por ato de Poder Público; 4 - Não incorre nas demais condições impostas pela lei 8666/93, 5 - Que não tem dívidas tributárias a sua habilitação.

Declaramos para os fins de direito que: Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados no certame, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e cumprimento de todas as alterações contratuais de acordo com a legislação. Temos conhecimento e assumimos-nos ao disposto no Art. 9.º, 1.º, 2.º e 3.º do Código de Defesa do Consumidor.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que não possuí em seu quadro funcional, servidores públicos ocupando cargos nesta empresa, atuando cliente de todas as implicações legais originárias da presente declaração.

Declaramos que aderamos as normas relativas à saúde e segurança de trabalho.

Declaramos o compromisso de entrega do produto/material no setor de armazenado deste Município, sem custos adicionais e independentes da quantidade em até 24 horas após a solicitação do contratante.

Declaramos junto a Prefeitura Municipal deste município, para todos os fins de direito que temos estoque e logística para entrega dentro do prazo de 24 (Vinte e Quatro) horas.